Antiphona 3. Lingua mea meditabitur justitiam tuam, Dómine: totâ die laudem tuam: dum confusi et reveriti fuerint omnes qui quærent mala mihi. *ψ*. Deus in te speravi, Dómine, non confundatur in æternum, qui habitat in Hierusalem.

ñ. Posuerunt me inimici mei in angustia: et

amaritudini tradidit me, quem diligebam. *P.* Sinè causa vulneravit me : tu Dómine libera me. *ŷ.* Etenim homo pacis meæ, in quem ego sperabam : qui edebat panes meos. *P.* Sinè.

Preces. Rogamus te, Rex sæculorum Deus sancte, *P.* Jam miserere : peccavimus tibi. *ŷ.* Jesu Redemptor, qui solus victima factus es mundo, Patri gratissima, nos clemens tu libera. *P.* Jam. *ŷ.* Quo moriente, terra contremuit, è monumentis sepultos pariens ad fidem credentium. *P.* Jam. *ŷ.* Qui in sepulchro quiescis positus, tuâ quiete mortuos resoves, inferna percütis. *P.* Jam. *ŷ.* Qui sepulchráli lapide clauderis, et resurgis custódiibus nesciis, purga nos à vitiiis. *P.* Jam.

Hymnus. O Nazarène, lux. fol. 144.

Oratio. Lingua nostra, Dómine, meditetur justitias tuas : ut laus tua totâ die ex ore nostro procedat in eo, quod passionis tuæ à nobis prædicata fuerit glória : ut in ea justitia, quâ ex fide vivimus, et nunc et semper sine fine laudemus.

Pater noster.

Lectio libri Ezechiélis Prophætæ (Cap. xxxv).

ŷ. Deo grátias.

Factus est sermo Dómini ad me, dicens : Fili hominis pone faciém tuam adversum montem Seir : et extendam manum meam super te, et dabo te desolatam atque desertum. Urbes tuas demoliar, et tu desertus eris : et scies quia ego Dóminus. Eò quòd fueris inimicus sempiternus, et concluseris filios Israël in manu gládii in tempore iniquitatis extremæ. Propterea vivo ego, dicit Dóminus Deus : quoniam sanguini tradam te, et sanguis persequetur te : et dabo montem Seir desolatam et desertum : et auferam de eo euntem, et redeuntem. Et implebo montes ejus occisorum suorum : et in collibus suis, atque in vallibus suis, et in torrentibus interfecit gladio cadent. In solitudines sempiternas tradam te, et civitates tuæ non inhabitabuntur : et scies quia ego Dóminus. *ŷ.* Amen.

Antiphona. Ecce enim Deus adjuvat me : et Dóminus susceptor meus est animæ meæ, reddens mala inimicis meis. *ŷ.* Deus in nómine tuo salvum me fac : et in virtute tua libera me.

Oratio. Adjuva nos, Deus salutáris noster, qui susceptor es animarum nostrarum ; ut in nómine sancto tuo lætemur : et qui censémur vocabulo Christi, mereámur ejus participio perfrui : sicque æterna consequámur gaudia, et præsentia superemus advérsa ; ut per ónnia te laudemus ; et te in nobis esse gaudeámus. *ŷ.* Amen.

Antiphona 2. Ecce elongavi fugiens : et mansi in solitudine. *P.* Expectabam Dóminum, qui salvaret me à pusillo ánimo, et tempestate. *ŷ.* Præcipita Dómine, et divide linguas eorum : quoniam vidi iniquitatem, et contradiciónem in civitate. Die ac nocte circumdabit eam super viros ejus.

Oratio. Ecce, Dómine, positi in perturbatióne mundána, quietem solitudinis eligentes, elongari su-
giendo à terrenis actibus cupimus ; ut à pusillo áni-

mo, et tempestate salvémur : Qui ergo nunc locorum præparatam réquiem expectámus ; præbe nobis, ut exémpto humano strépitu, in sola dulcedinis tuæ contemplatióne lætémur. *ŷ.* Amen.

287 *Antiphona 3.* Prótege me, Dómine, à coævatu malignantium : et à multitudine operantium iniquitatem libera me. *ŷ.* Eripe me Dómine ab hómine malo : à viro iniquo et doloso libera me.

ŷ. Quare tristis es ánima mea : et quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam *P.* Conditëbor illi. *ŷ.* Ingrédiar in locum tabernaculi admirabilis : usque ad domum Dei. In voce exultatiónis, et confessiόνis confitëbor illi.

Preces. Miserere mei Dómine, *P.* Qui potens es in misericórdia. *ŷ.* Morte tuâ nos libera. *P.* Qui. *ŷ.* Salva nos tuo vulnere. *P.* Qui. *ŷ.* Crux tua nos vivificet. *P.* Qui. *ŷ.* Te moriente, vivámus. *P.* Qui.

Hymnus. O Nazarène. fol. 144.

Oratio. Prótege nos, Dómine, à conventu malignantium inimicorum ; qui Crucis pertulisti obróbrum : ut qui contra te linguas suas exacerunt ut gládium ; saluberrimo tuæ grátiae dono conquististi, devorantur Ecclésiæ morsu.

Pater noster.

Ad Vesperos.

Lauda. Sol agnovit occasum suum. Posuisti ténebras, et facta est nox.

Antiphona. Misericórdia mea Deus et refúgium meum : susceptor meus, et liberátor meus. *Psalms* CXLIII.

Lauda. Pauper sum ego, et dolens : et salus vultus tui Deus suscepit me. *ŷ.* Laudabo nomen Dei mei eum cántico : magnificabo eum in laude.

Hymnus. Verbum Patris. fol. 252.

Capitula. Nonarum horarum. fol. 173.

Lauda. Meménto verbi tui servo tuo. folio 281.

SABBATO.

Ad Matutinum.

Antiphona. Tu autem Dómine. *Psalms* III.

Oratio. Quamvis Dómine. fol. 141.

Antiphona 1. Deus conterere dentes inimicorum : molas leonum confringe. Ut ad nihilum devéiant, velut aqua decurrrens. Ut lætetur justus cum viderit vindictam impiorum. *ŷ.* Verè útiqúe justitiam loquimini : rectè judicáte, filii hominum.

Oratio. Deus, qui admirábili responsiόνis objectu dentes conteris inimicorum ; molasque frangis leonum : dum et interrogatióibus eorum inexpugnabile præparas telum ; et eorum clamóribus insultans, vivéntem te osténdis post vúlnera crucifixum : frange nunc, quæsumus, sequéntium contra te inimicorum audáciam : ut ad nihilum, velut decurrrens aqua, devéiant, qui malitiæ suæ géstiant intrâ tuam Ecclésiám spargere documénta. *ŷ.* Amen.

Antiphona 2. Occupaverunt animam meam inimici mei, Dómine : inruerunt in me fortes. Ecce ipsi loquuntur adversum me : et gládus in labiis eorum. Disperge illos in virtute tua : et destrue eos protector meus. *ŷ.* Eripe me de inimicis meis Deus meus : et ab insurgéntibus in me libera me.

Oratio. Occupantes animam tuam, Christe Dómine, fortes, super te ácritér inuérunt; cum tómpore passiónis cúnctis super te inruit superlórum: et ideo quæsumus, ad precem Ecclésiæ tuæ jam respice et cruentum hostis de manu gládium tolle: ut mórone suo dectsum séntiat; cùm per eos, quos temérat, fidei tuæ cognóverit prædicari doctriam. *ñ.* Amen.

Antiphona 3. Deus in adiutórium meum inténde: Dómine ad adiuvándum me festína. Confundántur et revereántur qui quæerunt ánimam meam: *ÿ.* Avertántur retrórsùm, et confundántur, qui cógitant mihi mala.

Oratio. Deus, in adiutórium nostrum Inténde: ut qui passiónibus tuis communicáre votis sinceríssimis anhelámus, adiutórem te nostrum in ipsis nostris conátibus sentíamus. *ñ.* Amen.

ñ. In via, quam ambulábam, absconderunt mihi muscipulam. Considerábam in dexteram, et vidébam: nec erat qui me cognósceret. Péríit fuga á me, et non est qui requirat ánimam meam. *ÿ.* Ut quid, Dómine, in oratióne mea avértis faciém tuam á me?

Oratio. Effundéntibus nobis in conspéctu tuo oratióne nostram, Dómine, miséricors adiutor assiste: esto nostra protectio, qui es nostra redemptio: Sensus nostros sub tua benignitate dirige; et sémitas nostras plácida directiône cognósce: ut inter absconditos in hac via tua, quâ gradimur, láqueos, ita tui desidério percúrámus; ut in plácitam tibi partem fidei vestigio occurrámus. *ñ.* Amen.

Antiphona. Tibi soli peccávi Dómine, malum coram te feci: miserére mei. *P.salm. l.*

288 Oratio. Tibi soli peccávimus. *fol. 276.*

Antiphona. Factus sum in derisum totá die: et omnes subsannant me.

Canticum. Seduxisti me. *fol. 276.*

Ad Matutinum.

Antiphona. Deus Deus meus ad te de luce vígilo. *ÿ.* Sitívit in te ánimam meam, quàm multipliciter tibi et caro mea. In terra desérta, in via et inaquósa.

Lauda. Omnis spíritus laudet nomen Dómini. *Psalms c1.*

Lectio libri Samuélis (Primi Reg. cap. xxi).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus: Venit David in Nobé ad Achímelech sacerdotem: et obstúpuit Achímelech, eò quòd venisset David. Et dixit ei: Quare tu solus, et nullus est tecum? Et ait David ad Achímelech sacerdotem: Rex præcepit mihi sermónem, et ait: Nemo sciat rem, propter quam á me missus es, et cuiusmodi tibi præcepta déderim: nam et púeris condixi in illum et illum locum. Nunc igitur si quid habes ad manum, vel quinque panes, da mihi, aut quicquid invéneris. Et respondens sacerdos ad David, ait ei: Non habeo panes láicos ad manum, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt púeri, máximè á muliéribus? Et respondit David sacerdoti, et dixit ei: Equidém, si de molíeribus ágitur: continúimus nos ab heri, et nudiustertius, quando egrediebámur, et fuérunt vasa

puerórum sancta: porró via hæc polláta est, sed ea ipsa hódie sanctificábitur in vasis. Dedit ergo ei sacerdos sanctificátum panem: neque enim erat ibi panis, nisi tantum panes propoitiónis, qui subláti fúerant á faciè Dómini, ut poneréntur panes cárdi. Erat autem ibi vir de servis Saül, in die illa, intus in tabernáculo Dómini: et nomen ejus Doëg Iduæus, potentíssimus pastor Saül; hic pascebat iulas Saül. Dixit autem David ad Achímelech: Si habes húc ad manum gládium, aut hastam? da mihi, quia gládium meum, et arma mea non tuli mecum: sermo enim veis urgebat. Et dixit sacerdos: Ecce hic gládus Góliath Philisthæi, quem percussisti in Vallem terebínthi, est involútus pállio post ephod: si istum vis tollere, tolle: neque enim est, híc álius absque eo. Et ait D. vii: Si non est híc álius absque eo, da mihi eum. Surrexit itaque David, et fugit in die illa á faciè Saül: et venit ad Achis regem Geth: dixeruntque servi Achis, cùm vidissent David: Numquid non iste est David rex terræ? nonné húc cantábant per choros, dicéntes: Percussit Saül mille, et David decem millia? Pósuit autem David sermónes istos in corde suo, et extimuit valdè á faciè Achis regis Geth. Et mutávit os suum coram Achis, et conlabébatur inter manus eórum, et impingebat in óstia portæ, defluebántque salivæ ejus in barbam. Et ait Achis ad servos suos: Vidístis hóminem insánium: quare adduxístis eum ad me? An desunt nobis furtíosi, quia introduxístis istum, ut fúeret me præsenté? dimitte illum: hinc ne ingrediátur domum meam? (*Cap. xxii.*) Abiit ergo inde David, et fugit in spelúncam Odóllam. Quod eam au lissent fratres ejus, descendérunt ad eum illuc. Et convenérunt ad eum omnes, qui erant in angústia constitúti, et oppréssti á rege aliéno, et amáro ánimo: et factus est eórum princeps, fuerántque cum eo quasi quadringénti viri. Et profectus est David inde in Maspha, quæ est Moab: et dixit ad regem Moab: Máneat, oro, pater meus et mater mea vobiscum, donec sciam quid faciát mihi Deus. Et reliquit eos ante faciém regis Moab: manserúntque apud eum cunctis diébus, quibus David fuit in præsidio. Dixitque Gad prophéta ad David: Noli manère in præsidio, proficiscere, et vade in terram Judá. Et profectus David, et venit in saltum Hareth. Et audivit Saül quòd apparuisset David, et viri qui erant cum eo. Saül autem cùm manéret in Gábaa, et esset in némore, quod est in Rama, hastam manu tenens, cunctique servi ejus circumstárent eum, ait ad servos qui assistébant ei: Audite filii Jémini: numquid ómnibus vobis dabit filius Isaí agros et vineas, et univérso vos faciet tribunos, et centuriónes: quóniam conjurástis omnes advérsùm me, et non est qui mihi renúntiet, máximè cùm et filius meus fœdus inferit cum filio Isaí? Non est qui vicem meam dóleat ex vobis, nec qui annúntiet mihi: eò quòd suscitáverit filius meus servum meum advérsùm me, insidiántem mihi usque hódie. Respondens autem Doëg Iduæus, qui ei assistébat, et erat primus inter servos Saül. Vidi.